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Orienterende Samtaler med PPR’s psykologer, talehørekonsulenter og Sundhedsplejen  
 
- Tilbud til forældre, medarbejdere og ledere i dagtilbud om faglig vejledning 
 
Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) har i en årrække tilbudt Orienterende Samtaler til forældre, 
ledere og medarbejdere i Gentofte Kommunen dagtilbud. Vi har nu udvidet dette tilbud, så det også 
omfatter Sundhedsplejen.  
 
Hvad er en Orienterende Samtale? 
En Orienterende Samtale er et tilbud om en uformel faglig dialog med en psykolog, talehørekonsulent 
eller sundhedsplejerske fra Gentofte Kommune. Målet med samtalen er at give faglig vejledning og 
eventuelt afklare udviklingsmæssige, sundhedsmæssige og pædagogiske spørgsmål i forbindelse med et 
barn eller en børnegruppe.  
 
En Orienterende Samtale kan f.eks. arrangeres, hvis forældre har bekymringer eller spørgsmål vedr. 
deres barn, de ønsker at drøfte med en psykolog, en talekonsulent, og/eller en sundhedsplejerske.  Eller 
hvis medarbejdere eller ledere har behov for en faglig dialog om et barn, en børnegruppe eller en konkret 
faglig udfordring.  
 
Orienterende Samtale kan forgå med en eller flere parter 
En Orienterende Samtale kan foregå med både forældre og medarbejdere eller lederen fra dagtilbuddet, 
men forældre eller medarbejdere/ledere kan også hver for sig aftale en samtale. 
 
En Orienterende Samtale kan arrangeres med enten en psykolog, talehørekonsulent eller 
sundhedsplejerske, men vi bestræber at yde tværfaglig rådgivning, hvis dette menes at være relevant i 
forhold til det tema, som ønskes drøftet.    
 
Orienterende Samtale og fortrolighed 
PPR og Sundhedsplejen behandler en Orienterende Samtales forløb som fortroligt. Der videregives ikke 
oplysninger til tredjepart.  
 
En Orienterende Samtale kan ikke omhandle et navngivent barn, uden at forældrene har givet tilladelse til 
dette, men samtaler kan føres uden at barnets identitet bliver oplyst. Der oprettes ikke journal og 
eventuelle notater fra samtalen bliver destrueret efter samtalen. 
 
Orienterende Samtale aftales via mail 
Den Orienterende Samtale foregår typisk i dagtilbuddet og vi afsætter ca. en time til en samtale. 
Samtalen aftales bedst via mail: 
Psykolog Lars Nielsen lnie@gentofte.dk 
Tale-hørekonsulenten i barnets/børnegruppens dagtilbud (oplysning om navn og mail fås i dagtilbuddet) 
Tale-hørekonsulent Britt Lauridsen brla@gentofte.dk 
Sundhedsplejerske Pernille Bundgaard Skov pebs@gentofte.dk 
 
 
Venlig hilsen   
 
Anina Wegeberg, leder af PPR og Ulla Darre, ledende sundhedsplejerske. 
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